

Stanowisko
Rady Gminy Poświętne
wyrażone na sesji w dniu 12 czerwca 2023 r.

w sprawie zamierzonej lokalizacji w Gminie Poświętne zakładu produkcji olejów i karbonizatu wraz z instalacją PV o mocy do 0,5 MW na działce nr 53/2, położonej w obrębie gruntów wsi Brzozowo – Chrzczony.

Rada Gminy Poświętne na podstawie § 19 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 74 z 2003 r. poz. 1488, z 2018 r. poz. 4942) w związku z ogłoszeniem przez Wójta Gminy Poświętne w dniu 30 maja 2023 r. o możliwości wniesienia uwag i wniosków w związku z udziałem społeczeństwa w postępowaniu, w ramach którego przeprowadza się ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w całości podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone na nadzwyczajnej sesji Rady w dniu 1 grudnia 2022 r. w sprawie przedmiotowego przedsięwzięcia.

Rada Gminy Poświętne stanowczo sprzeciwia się planowanej inwestycji jaką jest budowa zakładu produkcji olejów i karbonizatu wraz z instalacją PV o mocy do 0,5 MW na działce nr 53/2, położonej w obrębie gruntów wsi Brzozowo – Chrzczony.

Zamierzone przetwarzanie odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami należące do przedsięwzięć zawsze mogących znacząco oddziaływać na środowisko ma być zlokalizowane w niewielkiej odległości od 8 sołectw naszej gminy: Brzozowa Chabd, Brzozowa Chrzczon, Dzierżek, Dzierżek Ząbek, Brzozowa Solnik, Brzozowa Chrzczonek, Poświętnego, Gołębi.

Istnieje wiele kontrowersji wokół tego typu zakładów. Obawiamy się, że z chwilą uruchomienia zakładu i rozpoczęcia działalności życie mieszkańców gminy oraz producentów żywności może ulec znacznemu pogorszeniu. Dodatkowa emisja pyłków, dwutlenku siarki, tlenków azotu i tlenku węgla może również niekorzystnie wpłynąć na jakość produkowanej paszy, innych produktów rolniczych oraz dobrostan zwierząt: dzikich, gospodarskich i domowych.

Postanowieniem z dnia 26 maja 2023 r. znak sprawy B.I.RZŚ.4360.50.2022.JA Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku odmówił uzgodnienia realizacji w/w przedsięwzięcia z uwagi na fakt, że przedłożony przez inwestora raport o oddziaływaniu na środowisko zawierał braki uniemożliwiające ocenę wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na cele środowiskowe, których dodatkowo inwestor w określonym terminie nie uzupełnił.

Inwestor nie uzupełnił również raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko na wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku. Z uwagi na braki merytoryczne raportu w/w organ postanowieniem z dnia 22 lutego 2023 r. znak sprawy: WOOŚ.4221.37.2022.KW również odmówił uzgodnienia warunków realizacji w/w przedsięwzięcia.

Jedynie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białymstoku na podstawie opinii nr 69/NZ/23 z dnia 23 marca 2023 r. znak sprawy: NZ.7040.165.2022 pozytywnie zaopiniował w/w przedsięwzięcie i określił warunki jego realizacji.

Powyższe zwłaszcza wymagane prawem uzgodnienia, których w niniejszej sprawie zabrakło potwierdza, że obawy Rady Gminy Poświętne na temat zamierzonej inwestycji wyrażone w zajęтым stanowisku na sesji w dniu 1 grudnia 2022 r. były w pełni uzasadnione.

W związku z powyższym wnosimy do Pana Wójta o wydanie decyzji o odmowie określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu produkcji olejów i karbonizatu wraz z instalacją PV o mocy do 0,5 MW na działce nr 53/2, położonej w obrębie gruntów wsi Brzozowo – Chrzczony.

Wojciech Tomaszewski, Stanisław Marcin, Włodzisław Olszowski, Andrzej Klimaszewski, Przemysław Ostrowski, Apulejski, Paweł Tomaszewski, Zbigniew Łopiniński, Tokan Elżbieta, Dzierżek Andrzej, Andrzej Nudka, Stanisław Brzozowski, Tomaszewski Marcin, Lechowski Krzysztof